[image: image1.jpg]

舟  山  市  审  计  局
ZHOUSHANSHI  SHENJIJU
SHENJI  JIEGUO  GONGGAO
舟审公告〔2019〕23号
（总第95号）

舟山市审计局办公室

浙江舟山群岛新区金塘管理委员会原党委
副书记、主任张捷任期经济责任
审计结果
（2019年12月8日公告）
根据《中华人民共和国审计法》第二十五条规定和中共舟山市委组织部《舟山市市管干部任期经济责任审计建议书》（舟组审建〔2019〕2号）的要求，舟山市审计局于2019年6月17日至2019年9月6日，对张捷同志2013年8月至2019年3月任浙江舟山群岛新区金塘管理委员会（以下简称“金塘管委会”）党委副书记、主任期间的经济责任履行情况进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、被审计单位基本情况

金塘管委会为浙江舟山群岛新区管理委员会的直属机构，全面负责金塘镇的经济社会发展事务，行使对金塘镇的市级经济管理权和县级社会行政管理职能。内设6个职能机构，至2019年3月末，管辖1家直属机构、2家事业单位、15家国有企业、12个社区（行政村）。金塘管委会对委本级及委属企业资产进行统一管理。
二、审计评价意见

审计结果表明，张捷同志任职期间，金塘管委会出台《金塘管委会关于扶持港航物流业发展的意见》，争取2项集装箱卡车优惠政策；牵头成立螺杆行业协会，组建舟山市（金塘）塑机螺杆检测中心，加大对螺杆产业培育和服务力度；重视公共基础设施建设，积极推进旅游、文化、教育、养老、交通、河流等民生项目建设，以提高民生保障能力，改善生态环境；加强国有资产管理工作，历史遗留问题逐步得到整改，资源、资产处置行为逐步得到规范。
但审计也发现，金塘管委会财政收入增长乏力，财政支出未能做到量入为出，政府性支出下沉转嫁给下属企业，政府负债增幅过大，债务风险加大，重大项目投资决策未能实现初设目标，基本建设和财务收支管理不够到位，未建立与财务分设的内审机构，未配备专职内审人员，招商引资效果不明显，重大招商项目未能取得明显进展。
三、审计发现的主要问题

（一）3项重大投资未能实现初设目标。

（二）政企不分，未能准确分割政府运行支出与企业支出。

（三） 5处国有资产管理不够到位。

（四）部分基本建设项目管理不够到位。

（五）政府负债增幅较大，偿债压力和负债风险持续增大。
四、整改情况

对此次审计发现的问题，舟山市审计局依法出具了审计报告，提出了审计建议,并督促金塘管委会进行有效整改。目前，金塘管委会对审计揭示的问题正在整改之中。

审计结果公告

2
1